DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de Monte Santo



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO	
ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇ	ÇÃO E EXTRATO PE 081/2023



ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 081/2023



ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2023 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

O Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o cumprimento da legislação vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, ADJUDICA o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 081/2023, e comunica a quem possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto contratação de empresa para o fornecimento de peças automotivas originais, para manutenção preventiva e/ou corretiva, da frota dos ônibus escolares, pertencentes a frota municipal, do Município de Monte Santo. Sendo vencedora e adjudicada, a pessoa jurídica de direito privado ANDRADE PIMENTEL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 47.579.712/0001-70, com o valor global estimado de R\$ 2.014.778,00 (Dois Milhões Catorze Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais), para os lotes 01, 02, 03 e 04.

Monte Santo - Bahia, 01 de fevereiro de 2024.

DANILO RABELLO COSTA PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com





CONTRATO Nº: 021/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento de peças automotivas originais, para manutenção preventiva e/ou corretiva, da frota dos ônibus escolares, pertencentes a frota municipal, do Município de Monte Santo

VALOR GLOBAL: R\$ 2.014.778,00 (Dois Milhões Catorze Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais), para os lotes 01, 02, 03 e 04.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA Unidade: 03.07.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

03.07.50 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AÇÃO: 12.122.0003.2010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

12.361.0003.2038 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.365.0003.2026 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE 12.365.0003.2051 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA 12.366.0003.2027 - MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS – EJA

Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte: 150000/15001001/154100/154200/154300/154400/155000/156900

CONTRATADO: ANDRADE PIMENTEL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ sob o nº 47.579.712/0001-70 **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 01/02/2024 ATÉ 01/02/2025.



HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2023 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 081/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de peças automotivas originais, para manutenção preventiva e/ou corretiva, da frota dos ônibus escolares, pertencentes a frota municipal, do Município de Monte Santo, em favor da seguinte pessoa jurídica de direito privado: ANDRADE PIMENTEL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 47.579.712/0001-70, com o valor global estimado de R\$ 2.014.778,00 (Dois Milhões Catorze Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais), para os lotes 01, 02, 03 e 04.

Monte Santo – Bahia, 01 de fevereiro de 2024.

SILVANIA SILVA MATOS
PREFEITA MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com